
NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6001 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 BPI-1A I

2 UIN-6002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiyah 2 BPI-1A I

3 UIN-6005 Ilmu Fiqh 2 BPI-1A I

4 UIN-6006 Tauhid dan Akhlaq Tasawuf 2 BPI-1A I

5 UIN-6008 Bahasa Arab 2 BPI-1A I

6 UIN-6004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 BPI-1A I

7 BPI-6003 Ilmu Dakwah 2 BPI-1A I

8 BPI-6004 Ilmu Komunikasi 2 BPI-1A I

9 BPI-6007 Sejarah Dakwah dan Peradaban Islam 2 BPI-1A I

10 BPI-6020 Ilmu Penyuluhan 2 BPI-1A I

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6001 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 BPI-1B I

2 UIN-6002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiyah 2 BPI-1B I
3 UIN-6005 Ilmu Fiqh 2 BPI-1B I

4 UIN-6006 Tauhid dan Akhlaq Tasawuf 2 BPI-1B I
5 UIN-6008 Bahasa Arab 2 BPI-1B I

6 UIN-6004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 BPI-1B I
7 BPI-6003 Ilmu Dakwah 2 BPI-1B I

8 BPI-6004 Ilmu Komunikasi 2 BPI-1B I
9 BPI-6007 Sejarah Dakwah dan Peradaban Islam 2 BPI-1B I

10 BPI-6020 Ilmu Penyuluhan 2 BPI-1B I

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 BPI-6008 Islam, Budaya, dan Kearifan Lokal 2 BPI-3A III

2 BPI-6018 Tafsir Tematik BPI 2 BPI-3A III

3 BPI-6006 Sosiologi Dakwah 2 BPI-3A III

4 BPI-6027 Fiqh Keluarga Muslim 2 BPI-3A III

5 BPI-6023 Pemahaman Individu 2 BPI-3A III

6 BPI-6024 Patologi dan Rehabilitasi Sosial 2 BPI-3A III

7 BPI-6026 Dasar-dasar Keperawatan Rohani Islam 2 BPI-3A III

8 BPI-6032 Konseling Individu 3 BPI-3A III

9 BPI-6044 Teori dan Pendekatan BK 3 BPI-3A III

10 BPI-6045 Manajemen Bimbingan dan Konseling 2 BPI-3A III

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 BPI-6008 Islam, Budaya, dan Kearifan Lokal 2 BPI-3B III

2 BPI-6018 Tafsir Tematik BPI 2 BPI-3B III

3 BPI-6006 Sosiologi Dakwah 2 BPI-3B III

4 BPI-6027 Fiqh Keluarga Muslim 2 BPI-3B III

5 BPI-6023 Pemahaman Individu 2 BPI-3B III

6 BPI-6024 Patologi dan Rehabilitasi Sosial 2 BPI-3B III

7 BPI-6026 Dasar-dasar Keperawatan Rohani Islam 2 BPI-3B III

8 BPI-6032 Konseling Individu 3 BPI-3B III

9 BPI-6044 Teori dan Pendekatan BK 3 BPI-3B III

10 BPI-6045 Manajemen Bimbingan dan Konseling 2 BPI-3B III

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 FDK 6008 Islam, Budaya, dan Kearifan Lokal 2 BPI-3C III

2 FDK 6018 Tafsir Tematik BPI 2 BPI-3C III

3 FDK 6006 Sosiologi Dakwah 2 BPI-3C III

Jumlah
Kompetensi Utama Keahlian Penyuluh Sosial Keagamaan

PROGRAM STUDI BIMBINGAN DAN PENYULUHAN ISLAM

JUMLAH

JUMLAH

Kompetensi Utama Keahlian Konselor Sosial Keagamaan

Jumlah
Kompetensi Utama Keahlian Konselor Sosial Keagamaan

PENAWARAN MATA KULIAH

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026

FAKULTAS DAKWAH DAN KOMUNIKASI



4 BPI-6027 Fiqh Keluarga Muslim 2 BPI-3C III

5 BPI-6023 Pemahaman Individu 2 BPI-3C III

6 BPI-6024 Patologi dan Rehabilitasi Sosial 2 BPI-3C III

7 BPI-6026 Dasar-dasar Keperawatan Rohani Islam 2 BPI-3C III

8 BPI-6032 Konseling Individu 3 BPI-3C III

9 BPI-6052 Teori-teori Penyuluhan 3 BPI-3C III

10 BPI-6053 Manajemen Penyuluhan 2 BPI-3C III

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 FDK 602027 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2 BPI-5A V

2 BPI 602030 Tafsir Tematik BPI 2 BPI-5A V

3 BPI 602031 Hadits Tematik BPI 2 BPI-5A V

4 BPI 602037 Pekerjaan dan Kesejateraan Sosial 2 BPI-5A V

5 BPI 603061 Konseling Lintas Budaya 3 BPI-5A V

6 BPI 602034 Kesehatan Mental 2 BPI-5A V

7 BPI 602042 Psikoterapi Islam 2 BPI-5A V

8 BPI 602044 Psikologi Kepribadian 2 BPI-5A V

9 BPI 602045 Psikologi Sosial 2 BPI-5A V

10 BPI 602046 Psikologi Perkembangan 2 BPI-5A V

21

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 FDK 602027 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2 BPI-5B V

2 BPI 602030 Tafsir Tematik BPI 2 BPI-5B V

3 BPI 602031 Hadits Tematik BPI 2 BPI-5B V

4 BPI 602037 Pekerjaan dan Kesejateraan Sosial 2 BPI-5B V

5 BPI 603061 Konseling Lintas Budaya 3 BPI-5B V

6 BPI 602034 Kesehatan Mental 2 BPI-5B V

7 BPI 602042 Psikoterapi Islam 2 BPI-5B V

8 BPI 602044 Psikologi Kepribadian 2 BPI-5B V

9 BPI 602045 Psikologi Sosial 2 BPI-5B V

10 BPI 602046 Psikologi Perkembangan 2 BPI-5B V

21

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 FDK 602027 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2 BPI-5C V

2 BPI 602030 Tafsir Tematik BPI 2 BPI-5C V

3 BPI 602031 Hadits Tematik BPI 2 BPI-5C V

4 BPI 602037 Pekerjaan dan Kesejateraan Sosial 2 BPI-5C V

5 BPI 603069 Penyuluhan Sosial Berbasis Keluarga 3 BPI-5C V

6 BPI 602034 Kesehatan Mental 2 BPI-5C V

7 BPI 602042 Psikoterapi Islam 2 BPI-5C V

8 BPI 602044 Psikologi Kepribadian 2 BPI-5C V

9 BPI 602045 Psikologi Sosial 2 BPI-5C V

10 BPI 602046 Psikologi Perkembangan 2 BPI-5C V

21

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 BPI 604048 Praktikum Pengalaman Profesi (PPP) 4 BPI VII

2 BPI 602049 Praktikum Profesi Dakwah (PPD) 2 BPI VII

3 BPI 602050 Kuliah Kerja Lapangan (KKL) 2 BPI VII

4 BPI 602051 Benchmarking Kompetensi 2 BPI VII

5 BPI 604052 KKN Tematik 4 BPI VII

6 BPI 606053 Tugas Akhir 6 BPI VII

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 BPI 602063 Teori-teori Penyuluhan 2 BPI-U IX

2 BPI 602040 Fiqh Keluarga Muslim 2 BPI-U IX

3 FDK 602020 Islam, Budaya, dan Kearifan Lokal 2 BPI-U IX

4 BPI 602035 Pemahaman Individu 2 BPI-U IX

5 BPI 602038 Dasar-dasar Keperawatan Rohani Islam 2 BPI-U IX

6 FDK 602011 Ilmu Dakwah 2 BPI-U IX

7 BPI 602054 Teori dan Pendekatan BK 2 BPI-U IX

8 UIN 602008 Bahasa Arab 2 BPI-U IX

9 BPI-602059 Etika Profesi Konseling 2 BPI-U IX

10 BPI 602079 Instrumentasi Bimbingan dan Konseling 2 BPI-U IX

Jumlah

Jumlah

Kompetensi Utama Keahlian Konselor Sosial Keagamaan

Jumlah

Kompetensi Utama Keahlian Penyuluh Sosial Keagamaan

Jumlah

Jumlah



11 BPI 602033 Bimbingan dan Konseling 2 BPI-U IX

20Jumlah



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN 6003 Islam dan Moderasi Beragama 2 KPI-1A I

2 UIN 6004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 KPI-1A I
3 UIN 6005 Ilmu Fiqh 2 KPI-1A I

4 UIN 6006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 KPI-1A I
5 UIN 6007 Bahasa Inggris 2 KPI-1A I

6 KPI 6002 Ulumul Hadits 2 KPI-1A I
7 KPI 6003 Ilmu Dakwah 2 KPI-1A I
8 KPI 6010 Logika 2 KPI-1A I
9 KPI 6011 Ilmu Komunikasi 2 KPI-1A I

10 KPI 6014 Kewirausahaan Media 2 KPI-1A I
20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN 6003 Islam dan Moderasi Beragama 2 KPI-1B I

2 UIN 6004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 KPI-1B I

3 UIN 6005 Ilmu Fiqh 2 KPI-1B I
4 UIN 6006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 KPI-1B I

5 UIN 6007 Bahasa Inggris 2 KPI-1B I
6 KPI 6002 Ulumul Hadits 2 KPI-1B I

7 KPI 6003 Ilmu Dakwah 2 KPI-1B I
8 KPI 6010 Logika 2 KPI-1B I

9 KPI 6011 Ilmu Komunikasi 2 KPI-1B I
10 KPI 6014 Kewirausahaan Media 2 KPI-1B I

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN 6003 Islam dan Moderasi Beragama 2 KPI-1C I

2 UIN 6004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 KPI-1C I

3 UIN 6005 Ilmu Fiqh 2 KPI-1C I
4 UIN 6006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 KPI-1C I
5 UIN 6007 Bahasa Inggris 2 KPI-1C I
6 KPI 6002 Ulumul Hadits 2 KPI-1C I
7 KPI 6003 Ilmu Dakwah 2 KPI-1C I
8 KPI 6010 Logika 2 KPI-1C I
9 KPI 6011 Ilmu Komunikasi 2 KPI-1C I

10 KPI 6014 Kewirausahaan Media 2 KPI-1C I

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN 6003 Islam dan Moderasi Beragama 2 KPI-1D I

2 UIN 6004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 KPI-1D I
3 UIN 6005 Ilmu Fiqh 2 KPI-1D I

4 UIN 6006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 KPI-1D I
5 UIN 6007 Bahasa Inggris 2 KPI-1D I

6 KPI 6002 Ulumul Hadits 2 KPI-1D I

7 KPI 6003 Ilmu Dakwah 2 KPI-1D I
8 KPI 6010 Logika 2 KPI-1D I
9 KPI 6011 Ilmu Komunikasi 2 KPI-1D I

10 KPI 6014 Kewirausahaan Media 2 KPI-1D I
20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 KPI 6006 Sosiologi Dakwah 2 KPI-3A III

2 KPI 6007 Sejarah Dakwah 2 KPI-3A III

3 KPI 6008 Retorika Dakwah 2 KPI-3A III

4 KPI 6015 Public Relations 2 KPI-3A III

5 KPI 6017 Tafsir Tematik KPI 2 KPI-3A III

6 KPI 6018 Hadits Tematik KPI 2 KPI-3A III

7 KPI 6020 Jurnalistik 2 KPI-3A III

8 KPI 6021 Komunikasi Massa 2 KPI-3A III

9 KPI 6022 Komunikasi Organisasi 2 KPI-3A III

10 KPI 6023 Sosiologi Komunikasi 2 KPI-3A III

Jumlah

PENAWARAN MATA KULIAH

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026

FAKULTAS DAKWAH DAN KOMUNIKASI

Jumlah

Jumlah

Jumlah

PROGRAM STUDI KOMUNIKASI DAN PENYIARAN ISLAM



11 KPI 6032 Kajian Media Baru 2 KPI-3A III

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 KPI 6006 Sosiologi Dakwah 2 KPI-3B III

2 KPI 6007 Sejarah Dakwah 2 KPI-3B III

3 KPI 6008 Retorika Dakwah 2 KPI-3B III

4 KPI 6015 Public Relations 2 KPI-3B III

5 KPI 6017 Tafsir Tematik KPI 2 KPI-3B III

6 KPI 6018 Hadits Tematik KPI 2 KPI-3B III

7 KPI 6020 Jurnalistik 2 KPI-3B III

8 KPI 6021 Komunikasi Massa 2 KPI-3B III

9 KPI 6022 Komunikasi Organisasi 2 KPI-3B III

10 KPI 6023 Sosiologi Komunikasi 2 KPI-3B III

11 KPI 6032 Kajian Media Baru 2 KPI-3B III
22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 KPI 6006 Sosiologi Dakwah 2 KPI-3C III

2 KPI 6007 Sejarah Dakwah 2 KPI-3C III

3 KPI 6008 Retorika Dakwah 2 KPI-3C III

4 KPI 6015 Public Relations 2 KPI-3C III

5 KPI 6017 Tafsir Tematik KPI 2 KPI-3C III

6 KPI 6018 Hadits Tematik KPI 2 KPI-3C III

7 KPI 6020 Jurnalistik 2 KPI-3C III

8 KPI 6021 Komunikasi Massa 2 KPI-3C III

9 KPI 6022 Komunikasi Organisasi 2 KPI-3C III

10 KPI 6023 Sosiologi Komunikasi 2 KPI-3C III

11 KPI 6032 Kajian Media Baru 2 KPI-3C III
22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 KPI 6006 Sosiologi Dakwah 2 KPI-3D III

2 KPI 6007 Sejarah Dakwah 2 KPI-3D III

3 KPI 6008 Retorika Dakwah 2 KPI-3D III

4 KPI 6015 Public Relations 2 KPI-3D III

5 KPI 6017 Tafsir Tematik KPI 2 KPI-3D III

6 KPI 6018 Hadits Tematik KPI 2 KPI-3D III

7 KPI 6020 Jurnalistik 2 KPI-3D III

8 KPI 6021 Komunikasi Massa 2 KPI-3D III

9 KPI 6022 Komunikasi Organisasi 2 KPI-3D III

10 KPI 6023 Sosiologi Komunikasi 2 KPI-3D III

11 KPI 6032 Kajian Media Baru 2 KPI-3D III
Jumlah 20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 FDK 602027 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2 KPI-5A V

2 KPI 602029 Metodologi Penelitian Komunikasi 2 KPI-5A V

3 KPI 602044 Media Leadership 2 KPI-5A V

4 KPI 602051 Manajemen Penyiaran Radio dan TV 2 KPI-5A V

5 KPI 604052 Teknik Kamera dan Video Editing 4 KPI-5A V

6 KPI 604053 Produksi Program Siaran TV 4 KPI-5A V

7 KPI 604054 Produksi Program Siaran Radio 4 KPI-5A V

8 KPI 602055 Radio dan TV Online/Virtual 2 KPI-5A V
22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 FDK 602027 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2 KPI-5B V

2 KPI 602029 Metodologi Penelitian Komunikasi 2 KPI-5B V

3 KPI 602044 Media Leadership 2 KPI-5B V

4 KPI 602051 Manajemen Penyiaran Radio dan TV 2 KPI-5B V

5 KPI 604052 Teknik Kamera dan Video Editing 4 KPI-5B V

6 KPI 604053 Produksi Program Siaran TV 4 KPI-5B V

7 KPI 604054 Produksi Program Siaran Radio 4 KPI-5B V

8 KPI 602055 Radio dan TV Online/Virtual 2 KPI-5B V
22

Jumlah

Jumlah

Jumlah

KONSENTRASI BROADCASTING RADIO, TV, DAN FILM

Jumlah

KONSENTRASI BROADCASTING RADIO, TV, DAN FILM

Jumlah

KONSENTRASI JURNALISTIK



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 FDK 602027 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2 KPI-5C V

2 KPI 602029 Metodologi Penelitian Komunikasi 2 KPI-5C V

3 KPI 602044 Media Leadership 2 KPI-5C V

4 KPI 602060 Manajemen Penerbitan Pers 2 KPI-5C V

5 KPI 602061 Sejarah dan Perkembangan Sistem Pers 2 KPI-5C V

6 KPI 602062 Jurnalistik Dakwah 2 KPI-5C V

7 KPI 602063 Teknik Reportase dan Investigasi Berita 2 KPI-5C V

8 KPI 604064 Produksi Karya Jurnalistik 4 KPI-5C V

9 KPI 604065 Jurnalistik Konvergensi (Cetak dan Online) 4 KPI-5C V
22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 FDK 602027 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2 KPI-5D V

2 KPI 602029 Metodologi Penelitian Komunikasi 2 KPI-5D V

3 KPI 602044 Media Leadership 2 KPI-5D V

4 KPI 602070 Manajemen Public Relations 2 KPI-5D V

5 KPI 602071 Strategi dan Manajemen Kirisis Kehumasan 2 KPI-5D V

6 KPI 602072 Komunikasi dan Kampanye Public Relations 2 KPI-5D V

7 KPI 602073 Media Public Relations 2 KPI-5D V

8 KPI 602074 Character Building and Creative Thinking 2 KPI-5D V

9 KPI 602075 Keprotokolan 2 KPI-5D V

10 KPI 602076 Komunikasi Interpersonal 2 KPI-5D V

11 KPI 602077 Komunikasi Organisasi 2 KPI-5D V

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 FDK 602027 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2 KPI-5E V

2 KPI 602029 Metodologi Penelitian Komunikasi 2 KPI-5E V

3 KPI 602044 Media Leadership 2 KPI-5E V

4 KPI 602070 Manajemen Public Relations 2 KPI-5E V

5 KPI 602071 Strategi dan Manajemen Kirisis Kehumasan 2 KPI-5E V

6 KPI 602072 Komunikasi dan Kampanye Public Relations 2 KPI-5E V

7 KPI 602073 Media Public Relations 2 KPI-5E V

8 KPI 602074 Character Building and Creative Thinking 2 KPI-5E V

9 KPI 602075 Keprotokolan 2 KPI-5E V

10 KPI 602076 Komunikasi Interpersonal 2 KPI-5E V

11 KPI 602077 Komunikasi Organisasi 2 KPI-5E V

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 KPI 604045 Praktikum Profesi Media (PPM) 4 KPI VII

2 KPI 602046 Praktik Profesi Dakwah (PPD) 2 KPI VII
3 KPI 602047 Kuliah Kerja Lapangan (KKL) 2 KPI VII
4 KPI 602048 Benchmarking Kompetensi 2 KPI VII

5 KPI 604049 KKN Tematik 4 KPI VII

6 KPI 606050 Tugas Akhir 6 KPI VII

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 KPI 602031 Tafsir Tematik KPI 2 KPI-U IX

2 KPI 602034 Jurnalistik 2 KPI-U IX
4

Jumlah

KONSENTRASI PUBLIC RELATIONS

Jumlah

Jumlah

Jumlah

Jumlah

KONSENTRASI PUBLIC RELATIONS



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6001 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 MMD-1A I
2 UIN-6002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 MMD-1A I
3 UIN-6007 Bahasa Inggris 2 MMD-1A I
4 MMD-6001 Ulumul Qur’an 2 MMD-1A I
5 MMD-6003 Ilmu Dakwah 2 MMD-1A I

6 MMD-6004 Ilmu Komunikasi 2 MMD-1A I
7 MMD-6011 Sejarah Dakwah dan Peradaban Islam 2 MMD-1A I

8 MMD-6012 Islam, Budaya, dan Kearifan Lokal 2 MMD-1A I
9 MMD-6022 Ilmu Manajemen 2 MMD-1A I

10 MMD-6023 Ilmu Pariwisata 2 MMD-1A I
JUMLAH 20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6001 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 MMD-1B I

2 UIN-6002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 MMD-1B I
3 UIN-6007 Bahasa Inggris 2 MMD-1B I

4 MMD-6001 Ulumul Qur’an 2 MMD-1B I
5 MMD-6003 Ilmu Dakwah 2 MMD-1B I

6 MMD-6004 Ilmu Komunikasi 2 MMD-1B I
7 MMD-6011 Sejarah Dakwah dan Peradaban Islam 2 MMD-1B I

8 MMD-6012 Islam, Budaya, dan Kearifan Lokal 2 MMD-1B I
9 MMD-6022 Ilmu Manajemen 2 MMD-1B I

10 MMD-6023 Ilmu Pariwisata 2 MMD-1B I
JUMLAH 20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6001 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 MMD-1C I

2 UIN-6002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 MMD-1C I

3 UIN-6007 Bahasa Inggris 2 MMD-1C I

4 MMD-6001 Ulumul Qur’an 2 MMD-1C I
5 MMD-6003 Ilmu Dakwah 2 MMD-1C I
6 MMD-6004 Ilmu Komunikasi 2 MMD-1C I

7 MMD-6011 Sejarah Dakwah dan Peradaban Islam 2 MMD-1C I

8 MMD-6012 Islam, Budaya, dan Kearifan Lokal 2 MMD-1C I
9 MMD-6022 Ilmu Manajemen 2 MMD-1C I

10 MMD-6023 Ilmu Pariwisata 2 MMD-1C I

JUMLAH 20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 MMD-6006 Hadits Dakwah 2 MMD-3A III

2 MMD-6008 Manajemen Dakwah 2 MMD-3A III

3 MMD-6009 Psikologi Dakwah 2 MMD-3A III

4 MMD-6007 Metodologi Dakwah 2 MMD-3A III

5 MMD-6025 Manajemen Keuangan 2 MMD-3A III

6 MMD-6027 Manajemen Organisasi dan Kelembagaan Islam 2 MMD-3A III

7 MMD-6032 Wisata Ramah Muslim 2 MMD-3A III

8 MMD-6033 Sistem Informasi Pariwisata Islam 2 MMD-3A III

9 MMD-6037 Fiqh Zakat, Infak, Shadaqah dan Wakaf 2 MMD-3A III

10 MMD-6043 Tafsir Tematik MD 2 MMD-3A III

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 MMD-6006 Hadits Dakwah 2 MMD-3B III

2 MMD-6008 Manajemen Dakwah 2 MMD-3B III

3 MMD-6009 Psikologi Dakwah 2 MMD-3B III

4 MMD-6007 Metodologi Dakwah 2 MMD-3B III

5 MMD-6025 Manajemen Keuangan 2 MMD-3B III

6 MMD-6027 Manajemen Organisasi dan Kelembagaan Islam 2 MMD-3B III

7 MMD-6032 Wisata Ramah Muslim 2 MMD-3B III

8 MMD-6033 Sistem Informasi Pariwisata Islam 2 MMD-3B III

9 MMD-6037 Fiqh Zakat, Infak, Shadaqah dan Wakaf 2 MMD-3B III

10 MMD-6043 Tafsir Tematik MD 2 MMD-3B III

FAKULTAS DAKWAH DAN KOMUNIKASI

JUMLAH

PROGRAM STUDI MANAJEMEN DAKWAH

PENAWARAN MATA KULIAH

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026



20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 MMD-6006 Hadits Dakwah 2 MMD-3C III

2 MMD-6008 Manajemen Dakwah 2 MMD-3C III

3 MMD-6009 Psikologi Dakwah 2 MMD-3C III

4 MMD-6007 Metodologi Dakwah 2 MMD-3C III

5 MMD-6025 Manajemen Keuangan 2 MMD-3C III

6 MMD-6027 Manajemen Organisasi dan Kelembagaan Islam 2 MMD-3C III

7 MMD-6032 Wisata Ramah Muslim 2 MMD-3C III

8 MMD-6033 Sistem Informasi Pariwisata Islam 2 MMD-3C III

9 MMD-6037 Fiqh Zakat, Infak, Shadaqah dan Wakaf 2 MMD-3C III

10 MMD-6043 Tafsir Tematik MD 2 MMD-3C III

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 FDK 602018 Sosiologi Dakwah 2 MMD-5A V

2 FDK 602028 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 MMD-5A V

3 JMD 602046 Pendayagunaan ZISWAF 2 MMD-5A V

4 JMD 602048 Manajemen Pelatihan Dakwah 2 MMD-5A V

5 JMD 602049 Studi Kebijakan Dakwah 2 MMD-5A V

6 JMD 602050 Leadership 2 MMD-5A V

7 JMD 602043 Manajemen Pemasaran Pariwisata 2 MMD-5A V

8 JMD 602054 Keimigrasian 2 MMD-5A V

9 JMD 602063 Logika 2 MMD-5A V

10 JMD 602064 Ilmu Ekonomi 2 MMD-5A V

11 JMD 602065 Human Relation 2 MMD-5A V

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 FDK 602018 Sosiologi Dakwah 2 MMD-5B V

2 FDK 602028 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 MMD-5B V

3 JMD 602046 Pendayagunaan ZISWAF 2 MMD-5B V

4 JMD 602048 Manajemen Pelatihan Dakwah 2 MMD-5B V

5 JMD 602049 Studi Kebijakan Dakwah 2 MMD-5B V

6 JMD 602050 Leadership 2 MMD-5B V

7 JMD 602043 Manajemen Pemasaran Pariwisata 2 MMD-5B V

8 JMD 602054 Keimigrasian 2 MMD-5B V

9 JMD 602063 Logika 2 MMD-5B V

10 JMD 602064 Ilmu Ekonomi 2 MMD-5B V

11 JMD 602065 Human Relation 2 MMD-5B V

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 FDK 602018 Sosiologi Dakwah 2 MMD-5C V

2 FDK 602028 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 MMD-5C V

3 JMD 602046 Pendayagunaan ZISWAF 2 MMD-5C V

4 JMD 602048 Manajemen Pelatihan Dakwah 2 MMD-5C V

5 JMD 602049 Studi Kebijakan Dakwah 2 MMD-5C V

6 JMD 602050 Leadership 2 MMD-5C V

7 JMD 602043 Manajemen Pemasaran Pariwisata 2 MMD-5C V

8 JMD 602054 Keimigrasian 2 MMD-5C V

9 JMD 602063 Logika 2 MMD-5C V

10 JMD 602064 Ilmu Ekonomi 2 MMD-5C V

11 JMD 602065 Human Relation 2 MMD-5C V

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 FDK 602018 Sosiologi Dakwah 2 MMD-5D V

2 FDK 602028 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 MMD-5D V

3 JMD 602046 Pendayagunaan ZISWAF 2 MMD-5D V

4 JMD 602048 Manajemen Pelatihan Dakwah 2 MMD-5D V

5 JMD 602049 Studi Kebijakan Dakwah 2 MMD-5D V

6 JMD 602050 Leadership 2 MMD-5D V

7 JMD 602043 Manajemen Pemasaran Pariwisata 2 MMD-5D V

8 JMD 602054 Keimigrasian 2 MMD-5D V

9 JMD 602063 Logika 2 MMD-5D V

10 JMD 602064 Ilmu Ekonomi 2 MMD-5D V

11 JMD 602065 Human Relation 2 MMD-5D V

22

JUMLAH

JUMLAH

Jumlah

Jumlah

Jumlah

Jumlah



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 JMD 602057 Praktek pengalaman Lapangan (PPL) 2 MMD-7 VII

2 JMD 602058 Praktik Profesi Dakwah (PPD) 2 MMD-7 VII

3 JMD 602059 Kuliah Kerja Lapangan (KKL) 2 MMD-7 VII

4 JMD 602060 Benchmarking Kompetensi 2 MMD-7 VII

5 JMD 604061 Kuliah Kerja Nyata (KKN) Tematik 4 MMD-7 VII

6 JMD 606062 Tugas Akhir 6 MMD-7 VII

7

18

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 JMD 602055 Event Organizer 2 MMD-A7 VII

2

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 JMD 602055 Event Organizer 2 MMD-B7 VII

2

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 JMD 602055 Event Organizer 2 MMD-C7 VII

2

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 JMD-603039 Pengelolaan destinasi pariwisata islam 2 MMD-U IX

2 FDK 602014 Hadist Dakwah 2 MMD-U IX

3 FDK 602016 Manajemen dakwah 2 MMD-U IX

4 FDK 602017 Psikologi Dakwah 2 MMD-U IX

5 FDK 602015 Metodologi Dakwah 2 MMD-U IX

6 JMD 602033 Manajemen Keuangan 2 MMD-U IX

7 JMD 602035 Manajemen Organisasi dan Kelembagaan Islam 2 MMD-U IX

8 JMD 602040 Psikologi Pelayanan Pariwisata Islam 2 MMD-U IX

9 JMD 602041 Sistem Informasi Pariwisata Islam 2 MMD-U IX

10 JMD 602045 Fiqh Zakat, Infak, Shadaqah dan Wakaf 2 MMD-U IX

11 JMD 602051 Tafsir Tematik MD 2 MMD-U IX

12 JMD-603044 Manajemen Ziswaf 2 MMD-U IX

13 FDK 602015 Metodologi Dakwah 2 MMD-U IX

14 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 MMD-U IX

15 JMD-602031 Ilmu Pariwisata 2 MMD-U IX

16 JMD 603044 Manajemen ziswaf 3 MMD-U IX

17 JMD 602051 Tafsir Tematik MD 2 MMD-U IX

18 FDK 602021 Retorika Praktikum Khitobah 2 MMD-U IX

19 FDK 602021 Bahasa Inggris 2 MMD-U IX

39

Jumlah

Jumlah

Jumlah

Jumlah

Jumlah



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PMI-6007 Ulumul Hadits 2 PMI-1A I

2 UIN-6003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PMI-1A I

3 UIN-6008 Bahasa Arab 2 PMI-1A I

4 PMI-6001 Ulumul Qur’an 2 PMI-1A I

5 PMI-6002 Ilmu Dakwah 2 PMI-1A I

6 PMI-6003 Ilmu Komunikasi 2 PMI-1A I

7 PMI-6004 Sosiologi 2 PMI-1A I

8 PMI-6005 Teori Sosial 2 PMI-1A I

9 PMI-6006 Ilmu Pengembangan Masyarakat Islam 4 PMI-1A I

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PMI-6007 Ulumul Hadits 2 PMI-1B I

2 UIN-6003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PMI-1B I

3 UIN-6008 Bahasa Arab 2 PMI-1B I

4 PMI-6001 Ulumul Qur’an 2 PMI-1B I

5 PMI-6002 Ilmu Dakwah 2 PMI-1B I

6 PMI-6003 Ilmu Komunikasi 2 PMI-1B I

7 PMI-6004 Sosiologi 2 PMI-1B I

8 PMI-6005 Teori Sosial 2 PMI-1B I

9 PMI-6006 Ilmu Pengembangan Masyarakat Islam 4 PMI-1B I

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PMI-6012 Tafsir Dakwah 2 PMI-3A III

2 PMI-6013 Hadits Dakwah 2 PMI-3A III

3 PMI-6014 Metodologi Dakwah 2 PMI-3A III

4 PMI-6015 Sosiologi Dakwah 2 PMI-3A III

5 PMI-6016 Islam, Budaya, dan Kearifan Lokal 2 PMI-3A III

6 PMI-6017 Statistik 2 PMI-3A III

7 PMI-6018 Perubahan Sosial 2 PMI-3A III

8 PMI-6019 Sosiologi dan Antropologi Lingkungan 4 PMI-3A III

9 PMI-6020 Psikologi Sosial 2 PMI-3A III

10 PMI-6021 Patologi Sosial 2 PMI-3A III

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 FDK 602023 Teknologi Komunikasi dan Informasi 2 PMI-5A V

2 PMI 604039 Metodologi Penelitian PMI 4 PMI-5A V

3 PMI 602052 Analisis Sosial** 2 PMI-5A V

4 PMI 604054 Metodologi Pengembangan Masyarakat** 4 PMI-5A V

5 FDK 602021 Retorika dan Praktikum Khitobah 2 PMI-5A V

6 PMI 604049 Pemberdayaan Masyarakat 4 PMI-5A V

7 PMI 602062 Fiqh Kebencanaan 2 PMI-5A V

8 PMI 602064 Tahfidz Juz 1 – 10 2 PMI-5A V

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 FDK 602023 Teknologi Komunikasi dan Informasi 2 PMI-5A V

2 PMI 604039 Metodologi Penelitian PMI 4 PMI-5A V

3 PMI 602052 Analisis Sosial** 2 PMI-5A V

4 PMI 604054 Metodologi Pengembangan Masyarakat** 4 PMI-5A V

5 FDK 602021 Retorika dan Praktikum Khitobah 2 PMI-5A V

6 PMI 604049 Pemberdayaan Masyarakat 4 PMI-5A V

7 PMI 602062 Fiqh Kebencanaan 2 PMI-5A V

8 PMI 602064 Tahfidz Juz 1 – 10 2 PMI-5A V

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 FDK 602023 Teknologi Komunikasi dan Informasi 2 PMI-5A V

2 PMI 604039 Metodologi Penelitian PMI 4 PMI-5A V

3 PMI 602052 Analisis Sosial** 2 PMI-5A V

PENAWARAN MATA KULIAH

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026

FAKULTAS DAKWAH DAN KOMUNIKASI

JUMLAH

JUMLAH

PROGRAM STUDI PENGEMBANGAN MASYARAKAT ISLAM

Jumlah

Jumlah

Jumlah



4 PMI 604054 Metodologi Pengembangan Masyarakat** 4 PMI-5A V

5 FDK 602021 Retorika dan Praktikum Khitobah 2 PMI-5A V

6 PMI 604049 Pemberdayaan Masyarakat 4 PMI-5A V

7 PMI 602062 Fiqh Kebencanaan 2 PMI-5A V

8 PMI 602064 Tahfidz Juz 1 – 10 2 PMI-5A V

22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PMI 604043 Kuliah Kerja Nyata (KKN) Tematik 4 PMI-7 VII

2 PMI 602044 Praktik Profesi Dakwah (PPD) 2 PMI-7 VII

3 PMI 602045 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 2 PMI-7 VII

4 PMI 602046 Kuliah Kerja Lapangan (KKL) 2 PMI-7 VII

5 PMI 604047 Benchmarking Kompetensi 4 PMI-7 VII

6 PMI 606055 Tugas Akhir 6 PMI-7 VII

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 PMI-604031 Ilmu Pengembangan masyarakat islam 4 PMI-U IX

2 FDK 602013 Tafsir Dakwah 2 PMI-U IX

3 FDK 602022 Literasi Media 2 PMI-U IX

4 PMI 602036 Patologi Sosial 2 PMI-U IX

5 PMI 602035 Psikologi Sosial 2 PMI-U IX

6 PMI 604057 Fiqih Lingkungan 4 PMI-U IX

7 PMI 602051 Jaringan Sosial 2 PMI-U IX

8 PMI 602033 Perubahan sosial 2 PMI-U IX

9 PMI 602060 Kewirausahaan sosial 2 PMI-U IX

10 PMI 604048 Teknik fasilitasi 4 PMI-U IX

11 PMI 604058 Gender dan keadilan sosial 4 PMI-U IX

12 PMI 602038 Hadits tematik PMI 2 PMI-U IX

13 PMI 604040 Teknologi hijau tepat guna 4 PMI-U IX

14 UIN 602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PMI-U IX

15 PMI 602042 Manajemen Strategis Pengembangan Masyarakat 2 PMI-U IX

16 PMI 604050 Pemetaan Sosial dan Spasial 2 PMI-U IX

17 UIN-602005 ilmu fiqih 2 PMI-U IX

18 FDK-602010 ulumul hadist 2 PMI-U IX

19 FDK-602019 sejarah dakwah dan peradaban islam 2 PMI-U IX

20 PMI-602030 Teori sosial 2 PMI-U IX

12

Jumlah

Jumlah

Jumlah



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6003 Islam dan Moderasi Beragama 2 MHU-1A I

2 UIN-6004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 MHU-1A I

3 UIN-6005 Ilmu Fiqh 2 MHU-1A I

4 UIN-6008 Bahasa Arab 2 MHU-1A I

5 MHU-6009 Ulumul Quran 2 MHU-1A I

6 MHU-6010 Ulumul Hadis 2 MHU-1A I

7 MHU-6011 Ilmu dan Metode Dakwah 2 MHU-1A I

8 MHU-6024 Technopreneurship 2 MHU-1A I

9 MHU-6030 Ilmu Manajemen 2 MHU-1A I

10 MHU-6039 Ushul Fiqh 2 MHU-1A I

JUMLAH 20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6003 Islam dan Moderasi Beragama 2 MHU-1B I

2 UIN-6004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 MHU-1B I

3 UIN-6005 Ilmu Fiqh 2 MHU-1B I

4 UIN-6008 Bahasa Arab 2 MHU-1B I

5 MHU-6009 Ulumul Quran 2 MHU-1B I

6 MHU-6010 Ulumul Hadis 2 MHU-1B I

7 MHU-6011 Ilmu dan Metode Dakwah 2 MHU-1B I

8 MHU-6024 Technopreneurship 2 MHU-1B I

9 MHU-6030 Ilmu Manajemen 2 MHU-1B I

10 MHU-6039 Ushul Fiqh 2 MHU-1B I

JUMLAH 20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-6003 Islam dan Moderasi Beragama 2 MHU-1C I

2 UIN-6004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 MHU-1C I

3 UIN-6005 Ilmu Fiqh 2 MHU-1C I

4 UIN-6008 Bahasa Arab 2 MHU-1C I

5 MHU-6009 Ulumul Quran 2 MHU-1C I

6 MHU-6010 Ulumul Hadis 2 MHU-1C I

7 MHU-6011 Ilmu dan Metode Dakwah 2 MHU-1C I

8 MHU-6024 Technopreneurship 2 MHU-1C I

9 MHU-6030 Ilmu Manajemen 2 MHU-1C I

10 MHU-6039 Ushul Fiqh 2 MHU-1C I

JUMLAH 20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 MHU-6014 Hadits Dakwah 2 MHU-3A III

2 MHU-6015 Bahasa Arab Amiyah 2 MHU-3A III

3 MHU-6018 Sosiologi Dakwah 2 MHU-3A III

4 MHU-6021 Retorika dan Praktikum Khitobah 2 MHU-3A III

5 MHU-6022 Literasi Media 2 MHU-3A III

6 MHU-6023 Teknologi Komunikasi dan Informasi 2 MHU-3A III

7 MHU-6026 Statistik 2 MHU-3A III

8 MHU-6028 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 MHU-3A III

9 MHU-6032 Sejarah Haji dan Umrah 2 MHU-3A III

10 MHU-6040 Fiqh Haji dan Umrah I 2 MHU-3A III

11 MHU-6050 Dasar-Dasar Akuntansi 2 MHU-3A III

JUMLAH 22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 MHU-6014 Hadits Dakwah 2 MHU-3B III

2 MHU-6015 Bahasa Arab Amiyah 2 MHU-3B III

3 MHU-6018 Sosiologi Dakwah 2 MHU-3B III

4 MHU-6021 Retorika dan Praktikum Khitobah 2 MHU-3B III

5 MHU-6022 Literasi Media 2 MHU-3B III

6 MHU-6023 Teknologi Komunikasi dan Informasi 2 MHU-3B III

7 MHU-6026 Statistik 2 MHU-3B III

8 MHU-6028 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 MHU-3B III

9 MHU-6032 Sejarah Haji dan Umrah 2 MHU-3B III

PENAWARAN MATA KULIAH

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026

FAKULTAS DAKWAH DAN KOMUNIKASI

PROGRAM STUDI MANAJEMEN HAJI DAN UMRAH



10 MHU-6040 Fiqh Haji dan Umrah I 2 MHU-3B III

11 MHU-6050 Dasar-Dasar Akuntansi 2 MHU-3B III

JUMLAH 22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 MHU-6014 Hadits Dakwah 2 MHU-3C III

2 MHU-6015 Bahasa Arab Amiyah 2 MHU-3C III

3 MHU-6018 Sosiologi Dakwah 2 MHU-3C III

4 MHU-6021 Retorika dan Praktikum Khitobah 2 MHU-3C III

5 MHU-6022 Literasi Media 2 MHU-3C III

6 MHU-6023 Teknologi Komunikasi dan Informasi 2 MHU-3C III

7 MHU-6026 Statistik 2 MHU-3C III

8 MHU-6028 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 MHU-3C III

9 MHU-6032 Sejarah Haji dan Umrah 2 MHU-3C III

10 MHU-6040 Fiqh Haji dan Umrah I 2 MHU-3C III

11 MHU-6050 Dasar-Dasar Akuntansi 2 MHU-3C III

JUMLAH 22

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 MHU 602029 Metodologi Penelitian Haji dan Umrah 2 MHU-5A V

2 MHU 602047 Manajemen Pemasaran Haji dan Umrah 2 MHU-5A V

3 MHU 602049 Micro Guiding Haji dan Umrah 2 MHU-5A V

4 MHU 602062 Manajemen Kesehatan Jamaah Haji dan Umrah 2 MHU-5A V

5 MHU 602063 Studi Kelayakan Bisnis 2 MHU-5A V

6 MHU 602035 Komunikasi Lintas Budaya 2 MHU-5A V

7 MHU 602036 Komunikasi Interpersonal 2 MHU-5A V

8 MHU 603051 Manajemen Sumber Daya Manusia (MSDM) 3 MHU-5A V

9 MHU 602067 Sejarah Dakwah Nusantara 2 MHU-5A V

10 MHU 602069 Komunikasi Bisnis 2 MHU-5A V

JUMLAH 21

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 MHU 602029 Metodologi Penelitian Haji dan Umrah 2 MHU-5B V

2 MHU 602047 Manajemen Pemasaran Haji dan Umrah 2 MHU-5B V

3 MHU 602049 Micro Guiding Haji dan Umrah 2 MHU-5B V

4 MHU 602062 Manajemen Kesehatan Jamaah Haji dan Umrah 2 MHU-5B V

5 MHU 602063 Studi Kelayakan Bisnis 2 MHU-5B V

6 MHU 602035 Komunikasi Lintas Budaya 2 MHU-5B V

7 MHU 602036 Komunikasi Interpersonal 2 MHU-5B V

8 MHU 603051 Manajemen Sumber Daya Manusia (MSDM) 3 MHU-5B V

9 MHU 602067 Sejarah Dakwah Nusantara 2 MHU-5B V

10 MHU 602069 Komunikasi Bisnis 2 MHU-5B V

21

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 MHU 602029 Metodologi Penelitian Haji dan Umrah 2 MHU-5C V

2 MHU 602047 Manajemen Pemasaran Haji dan Umrah 2 MHU-5C V

3 MHU 602049 Micro Guiding Haji dan Umrah 2 MHU-5C V

4 MHU 602062 Manajemen Kesehatan Jamaah Haji dan Umrah 2 MHU-5C V

5 MHU 602063 Studi Kelayakan Bisnis 2 MHU-5C V

6 MHU 602035 Komunikasi Lintas Budaya 2 MHU-5C V

7 MHU 602036 Komunikasi Interpersonal 2 MHU-5C V

8 MHU 603051 Manajemen Sumber Daya Manusia (MSDM) 3 MHU-5C V

9 MHU 602067 Sejarah Dakwah Nusantara 2 MHU-5C V

10 MHU 602069 Komunikasi Bisnis 2 MHU-5C V

21

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 MHU 606054 Praktik Pengalaman Profesi (PPP) 6 MHU-7 VII

2 MHU 602056 Praktik Profesi Dakwah (PPD) 2 MHU-7 VII

3 MHU 602057 Kuliah Kerja Lapangan (KKL) 2 MHU-7 VII

4 MHU 604060 KKN Tematik 4 MHU-7 VII

5 MHU 606061 Tugas Akhir 6 MHU-7 VII

20

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 FDK 602024 Technopreneurship 2 MHU-U IX

2 MHU 602046 Metode Bimbingan Manasik Haji dan Umrah 2 MHU-U IX

3 FDK-6210 Ilmu Komunikasi 2 MHU-U IX

4 MHU-6233 Antropologi Haji dan Umrah 2 MHU-U IX

Jumlah

Jumlah



5 FDK-6212 Kewirausahaan 2 MHU-U IX

6 FDK-6216 Statistik 2 MHU-U IX

7 MHU-6205 Historiografi Haji Indonesia 2 MHU-U IX

8 MHU-6208 Bimbingan dan Konseling 2 MHU-U IX

9 MHU-6209 Komunikasi Interpersonal 2 MHU-U IX

10 MHU-6211 Administrasi Penyelenggaraan Haji dan Umrah 2 MHU-U IX

11 MHU-6228 Leadership 2 MHU-U IX

12 MHU 602050 Dasar-Dasar Akuntansi 2 MHU-U IX

13 FDK 602010 Ulumul Hadis 2 MHU-U IX

14 FDK 602011 Ilmu Dakwah 2 MHU-U IX

15 MHU 602030 Ilmu Manajemen 2 MHU-U IX

16 UIN 602005 Ilmu Fiqh 2 MHU-U IX

17 MHU 602032 Sejarah Haji dan Umrah 2 MHU-U IX

18 UIN 602001 Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 2 MHU-U IX

26Jumlah



NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 UIN-8001 Studi Quran 3 S2-KPI1 I

2 UIN-8002 Studi Hadits 3 S2-KPI1 I

3
UIN-8003 Filsafat Ilmu Keislaman Berparadigma Kesatuan Ilmu 

(Unity of Sciences)

3

S2-KPI1 I
4 KPI-8001 Sejarah Pemikiran dan Gerakan Dakwah 3 S2-KPI1 I

5 KPI-8002 Psikologi Komunikasi Dakwah 3 S2-KPI1 I
6 KPI-8003 Metodologi Penelitian Tesis 3 S2-KPI1 I

18

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 KPI 8004 Studi Kritis Komunikasi 3 S2-KPI2 II

2 KPI 8005 Komunikasi Lintas Budaya 3 S2-KPI2 II
3 KPI 8006 Komunikasi, Media Massa, dan Globalisasi 3 S2-KPI2 II

4 KPI 8007 Studi Teks Dakwah dan Komunikasi 3 S2-KPI2 II
5 KPI 8008 Penulisan Publikasi Ilmiah 3 S2-KPI2 II

6 KPI 8009 Seminar Proposal Tesis 3 S2-KPI2 II
18

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 KPI 8010 Ujian Komprehensif Tesis 3 S2-KPI3 III
2 KPI 8011 Ujian Proposal Tesis 3 S2-KPI3 III
3 KPI 8012 Ujian Tesis 12 S2-KPI3 III

18

NO
KODE MATA 

KULIAH
MATA KULIAH SKS KELAS/ROMBEL SMT

1 KPI-803009 Proposal Tesis 3 S2-KPI IV

2 KPI-803010 Ujian Tesis 6 S2-KPI IV
9Jumlah

PENAWARAN MATA KULIAH

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026

FAKULTAS DAKWAH DAN KOMUNIKASI

Semester I

Jumlah

Semester II

PROGRAM STUDI S2-KOMUNIKASI DAN PENYIARAN ISLAM

Jumlah

Semester III

Jumlah

Semester III


